





Váš dopis zn./ze dne:  
/23. 7. 2021  
Č. j.:  
**MIIMP 1260386/2021**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 1105163/2021**

Vyřizuje/tel.:  
**Mgr. Veronika Homolová**  
**236 004 783**  
Počet listů/příloh: 2/3  
Datum:  
**17.08.2021**

#### Odpověď na žádost o informace

Vážený   
odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) byla dne 23. 7. 2021 doručena Vaše žádost o informace, týkající se kopii závazných stanovisek vydaných k záměrům na pozemcích  v k. ú. Košíře a kopií žádostí o závazná stanoviska na pozemcích  v k. ú. Košíře; vaši žádosti bylo přiděleno č. j. MHMP 1105163/2021 a je vyřizována v rámci spisu sp. zn. S-MHMP 1105163/2021. Vaši žádost jsme posoudili jako žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „informační zákon“), neboť splňuje veškeré náležitosti uvedené v § 14 odst. 2 informačního zákona.

Sdělujeme Vám, že k předmětným pozemkům byla vydána dvě závazná stanoviska a jedno vyjádření, jejichž kopie Vám v anonymizované podobě zasiláme. Zároveň Vám sdělujeme, že v současné době je zpracováváno jedno další závazné stanovisko, pokud máte zájem, můžete telefonicky požádat o jeho zaslání a UZR MHMP Vám dané závazné stanovisko zašle, až bude vydané, při telefonické komunikaci, prosíme, případně použijte číslo jednací Vaší žádosti, tedy č. j. MHMP 1105163/2021. V rámci urychlení můžete kontaktovat přímo mě, na shora uvedenou telefonní linku.

Dále Vám sdělujeme, že pro část Vaší žádosti, ve které žádáte o vydání kopií žádostí o vydání závazných stanovisek na pozemcích  v k. ú. Košíře, je dnešního dne vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace vzhledem k ustanovení § 11 odst. 2 písm. (a)

ve spojení s § 15 odst. 1 informačního zákona. Žádosti o vydání závazných stanovisek Vám bohužel nemůžeme vydat, protože podle § 11 odst. 2 písm. (a) informačního zákona „*Povinný subjekt informaci neposkytne, pokud jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, již takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí....*“ Žadatelé o vydání závazných stanovisek k výše uvedeným pozemkům nesdělili, že s vydáním svých žádostí souhlasí.

Závěrem bychom se Vám rádi omluvili za pozdní vyřízení žádosti, ke kterému došlo vlivem lidské chyby.

S pozdravem

**Ing. Martin Čenus**

ředitel odboru územního rozvoje  
podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. Vyjádření č. j. MHMP 1257267/2018
2. Závazné stanovisko č. j. MHMP 829006/2020
3. Závazné stanovisko č. j. MHMP 990400/2020

**Rozdělovník:**

1. Adresa 
2. UZR MHMP/spis